RELATORIO DE VIAGEM

% N°.: 409/2022

Em atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03. de 8 de abni de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

1 ORIGEM DA AUTORIZACAO

'[Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQ N° 165/2022

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 21/03/2022
Data do retorno: 24/03/2022
Cidade: Porto Alegre / RS

Conducio: Carro

1 i

Vereador: Luciano Figueiredo — LUKA | MDB




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 22/03/2022

1. SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER
RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, n° 1501 — 9° andar
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunido para tratar de assuntos referentes as politicas do
esporte e lazer do municipio, bem como a caplag¢do de recursos.

2. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
RUA/AVENIDA: Praca Marechal Deodoro, 101 — 2° andar
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunifo no gabinete do deputado Gabriel Souza, para tratar de
assuntos pertinentes ao municipio.

3. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RS

RUA/AVENIDA: Praca Marechal Deodoro, S/N°

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunifio na secretaria para tratar de assuntos de interesse do
municipio, bem como informagBes sobre os programas de meentivos para o
desenvolvimento econdmico da cidade.

4. SECRETARIAL DE LOGISTICA E TRANSPORTES

RUAJAVENIDA: Av. Borges de Medeiros, n° 1555 - 12° e 13° andar

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS
OBJETIVOS VISADOS: Reunifio na sede administrativa da Secretaria para tratar de

assuntos de interesse do mumicipio.




23/03/2022

5. METROPLAN

RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, 1501, 4° andar, Ala Norte

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunifio para tratar sobre a Travessia entre Rio Grande - S3o
José do Norte, a conclusio do contrato emergencial € a preparacdo do Termo de Referéncia
para entdo ser aberta a heitacéo.

6. ANTT

RUA/JAVENIDA: AV. Ipiranga, n° 2897

CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADQOS: Reunifo para tratar sobre os pedagios da regifio sul.

Rio Grande, 28 de marco de 2022,

e

Ver. Lum%ntiigueiredo _LUKA

MDB




MERLO SIMONETT! & PEDROTTI LTDA
CNPJ: 04 581 3880001-01 1E: 2630006241
RUA DO TURISMO, 774 - CENTRO CRISTAL, RS - Fone:
{51136T8-1113
Documento Auxdiar da Mota Fiscal de Consumidor Bletrlnica
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2032022 0528 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Competéncia; Codigo de Verificacio:

N°:202271260 337033032 xomros

23/03/2022 f274591e

HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI

CPF/CNPJ: 92.917.277/0001-00
A BORGES DE MEDEIROS, 688, CENTRO HISTORICG - Cep: 0020-024

YT R T

P RPHESS

Porto Alegre
Telefone:
Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 002.007.280-59

LUCIANO DA SILVA FIGUEIREDO

RS

inscricio Municipal: 01586726

Email: savoy@hotelexpress.turbr

inscricao Municipal: Ndo informado

RUA DOS TROPICOS, 432, CASA, PARQUE MARINHA - Cep: 96215-430

Rio Grande
Telefore: (5113085-3400

Discriminacdo do(s} Servico(s)

DIARIA = 143.10/Data in: 21/3/2022 - Data out: 23/3/2022;Apta : 208 - Pax: 2;Haspedes : LUCIANG DA SILVA FIGUEIREDD / FABIO DE OLIVEIRA DOMINGLES /

Codigo de Tributagao Municipal:

238
Email; savoy@hotelexpress. tur.br

0100080 / Hospedasem em hotel, pousada, pensio, atbergue, hospedaria, camping e congéneras

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

9.01 / Hospedagemn de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacdo por temporada com fornecimento de servico

{o valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito ao imposto sobre serviges).

Matureza da Operacao:
Tributaczo no municipio

Cod/Municipio da incidéncia do 1550M:
4314902 / Porto Alegre

Regime Especial de Tributacio: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 143,10
{-) Descontos: RS 0,00
{-) Retenctes Federais: RS 0,00
{-) ISS Retido na Fonte: RS 0,00
Valor Liquido: RS 143,10

Retencoes Federais:

Valor dos servigos:

{-) Deducoes:

{-} Besconto Incondicionado:
{=} Base de Calculo:

{x) Aliquota:

{=Yalor do I55:

PI5: RS 0,00 COFINS: R5 0,00 iR: RS 0,00 CSLL: BS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao sera direito a credito fiscal de IPL

4
I, htws://servicos.procempa.com.bi

hitps:/infc.portoalegre.rs.gov brinfsc/pages/exbicaoNF S-e jsf

& : % Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
W? Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histarico - CEP: 90.010-307 - Porto Alegre RS.
w2 i Tel: 156 {(opcao 4) ou {31) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

RS 143,10
RS 0,00
RS 0,00
RS 143,10
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAOQ DE VISITA:

Declaramos que o Sr. Luciano da Silva Figueiredo, \ereador no
municipic de Ric Grande/ RS, portador do documento CPF
002.007.280-59 esteve nessa secretaria para ftratar de assuntos
referentes as politicas do esporte e lazer, visando o forialecimento do
esporte, bem como aprofundar conhecimentos sobre a captacdo de
recursos para o municipio.

Porto Alegre, 22 de Marco de 2022

Rt
Rosangela Negrini
Chefe de gabinete
Secretaria do Esporte e Lazer-RS




GOVERNO DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTCG
ECONOMICO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RIO GRANDE DO SUL
Porto Alegre, 22 de margo de 2022

DECLARACAC

Declaro para os devidos fins que o Vereador LUCIANO FIGUEIREDO esieve
nesta secretaria na data de 22 de marco para tratar de assuntos de interesse
do municipio de RIO GRANDE oportunidade em que solicifou informagoes
sobre os programas de incentivos para o desenvolvimento econdmico do

municipio, disponibilizados peia SEDEC.

Chefe de Gabinete
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico
do Estado do Rio Grande do Sul



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o vereador de Rio Grande/RS, Sr.
Luciano da Silva Figueiredo, inscrito no CPF n° 002.007.280-59, esteve, nesta data, em
agenda nesta Secretaria de Logistica e Transportes - SELT, com sede administrativa na Av.

Borges de Medeiros, n® 1555, 13° andar, Porto Alegre/RS, para tratar de assunios de interesse
do municipio.

Porto Alegre, 22 de mfarco de 2022.

Luiz Glists ate Souza
Secretario de Logistic e Transportes Adjunto.

Av. Borges de Medeiros, 1555 12% ¢ 13° andares Porto Alegre/RS - CEP: 90110-150
wWww.iransportesrs.gov.br
Fone: (51) 5288-5300



Porto Alegre, 22 de margo de 2022

Atestado

Atestamos para os devidos fins que a vereador
Luciano da Silva Figueiredo do Municipio de Rio Grande, esteve no gabinete
do deputado Gabriel Souza Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sui,
para tratar sobre demandas do municipio.

i
Amianda Bellettini Munari
Assessora Parlamentar

BEMOCRACIA

AlIVA E INTRERATIVA

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul | Praga Marechal Deodoro, 101, 2° andar
Porto Alegre/RS CEP: 90010-300 | E-mail: presidencia@al.rs.gov.br | (51) 3210.2070



- METRGPLA%!
o

Fundagao Estadual de Planejsmenio
Metropolitame e Regional

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Luciano da Silva
Figueiredo,

portador do RG 7082949962, esteve hoje nesia
Fundacao Estadual do Planejamento Metropolitano e Regional -

METROPLAN, em reuniao, para tratar de assunfos do seu municipio

Porto Alegre, 23 de Marco de 2022

§

Joelr aiz‘;éu;\

Chofo ds Gabin d&
id. 4 “*W:mm



AGENCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES

Unidade Regional do Rio Grande do Sul

Declaro para os devidos fins que, no dia 23 de marco de 2022, o Vereador
da Camara Municipal de Rio Grande, Luciano da Silva Figueredo, portador do
CPF 002.007.280-59, esteve em reuniao nesta Agéncia.

Atenciosamente, 1
|

Qm L

Mansaﬁag & Tiefensee
Coordenadora de infraesiru Rodaoviaria - URRS/ANTT

fiz<un Deomer Tigonsea
Nigh DLWPE 1BTTREZ
Crioed. da Ifmestniturs Rodeiina
CORFURRSANTT

Avenida Ipiranga, 2897 -Santana — Porto Alegre/RS — 90610-001 — fone: (51) 33754700
www.antt.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Funcional: 0001.0031.0001
Elemento: 33390141400000000000
Vinculo: 00010000

Estado do Rio Grande do Sul
CHPJ: 89.584.981/0001-75
Enderecy: Rua General Vitorino - 441 Fredio
Talefone: (53} 32338500
g = 7 T - SRR glﬂ_--ﬂ —-'l_—lL it T e
R IS h de Empenhon L
Momero Empenho; Espécie:
409/2022 Ordinario 16/03/2022
Dotagao: 4
Orgao: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MN\JWEN{;ED OA ATIVIDADE LEGISLATIVA

GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Diarias no pais
Recurso Livre - Administragio Direta Municipal

Enderego: Rua dos Tropicos - 432

Credor: 16004 - LUCIAND DA SILVA FIGUEIREDO
Cidade: Rio Grande/RS

CPF/CNPJ: 002.007.280-59 Telefone:;

Banco: BANCO DC ESTADO DC RIQO GRANDE DO SUL 5.A. Agéncia: 330 Conta:  35185267-01
Dotacao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 8.170,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 50,00

Anulado (-): 0,00 Total (B): 9.120,00
Total (A): 150.000.00 Saldo (A -B): 140.880,00
Processo Licitagdo: Data do Processar
Modalidade: MNdmero do Contrato:
Nimera do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico

2,5 diatia a serem pagas ao Vereador, que ird a cidade de Porto Alegre/RS, dias 21.22 e 23 de margo de 2.022, onde tratara de
assuntos pertinentes ao Municipio (Requerimenta n_165/2022, Protocolo n, 1281 de 21/03/2022) .-

Fica empenhada a importancia de: R$ 950,00
[ NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS ]

ORDEM DE PAGAMENTO :
PAGUE-SE AD FAVORECIDD O VALOR ACIMA ES?@{:]CADD.
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